



Yeşil

# ARSUS

AK-DER'İN ÜCRETSİZ YAYIN ORGANIDIR.  
(Arsuzlular Kültürel Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği)

SAYI: 29 EYLÜL 2000  
Üç ayda bir yayınlanır.

## GURURLANDIK

*Yaz tatili boyunca, Jandarma Trafik Ekibi  
'en başarılı' kamu kuruluşu oldu*

**B**u yıl Arsuz-İskenderun Karayolu üzerinde trafik denetimini yapan Jandarma Trafik, özverili ve başarılı çalışmaları ile trafik canavarına göz açtırmadı. Ceza kesintilerini ön planda tutmadan, trafik ihlallerinde caydırıcılık unsurunun en güzel örneğini verdi.

**T**rafik kontrollerinde yollar tıkanmadı, vatandaşlar saygılı olundu, uyarıcı tenkitlerde bulunuldu. Sırf

ceza yazmış olmak için vatandaş ile sürtüşmeye girilmedi. Rüşvet, kaba kuvvet söylentileri duyulmadı. Moral bozarak sürücü strese sokulmadı.

**J**andarma Trafik'in bu başarılı çalışmaları yanında, diğer kamu kuruluşlarının çalışmalarını da siz okurlarımızın takdirine bırakıyoruz.

Yorumlar Sayfa 5'te

### DEPREMİN YILDÖNÜMÜ VE SİVİL TOPLUM

#### AKDER KÖŞESİ

17 Ağustos depremi büyük bir felaketti...

Felaket büyüktü ama yarattığı "bilinçlenme"de büyük oldu. O günlerde Cumhurbaşkanlığı koltuğunda oturan Sayın Demirel: "Bu doğal afetdir. Altımız çürük..." demişti. Yani yapabileceğimiz birşey yok anlamında... Alı çürük Meksika'da ve Japonya'da ve benzeri birçok yerde benzeri şiddette depremlerde değil 17 bin kişi, 7 bin hatta 700 kişi bile ölmüyor. Peki ya üstümüz nasıldı?

Sosyal fay hatları, perişan halkı sürekli sallıyor.

Kalıcı konutlar için daha kaç kış geçeceği meçhul! Yüzbinlerce işsiz depremzede var. Gittik, gördük. Düzce hâlâ perişan, halk çadırlarda. Adapazarı adeta köstebek yuvası. Hantal altyapı çalışmaları yolları altüst etmiş durumda. Adeta önümüzdeki kışın felaket habercisi.

Artık toplum devletide sorgulamalı, itiraz edebilmeli. Devlette etkin olma zorunluluğunu hissedebilmeli...

Bu toplumsal bilinçlenmemiz geliştikçe yeni felaketleri daha iyi göğüsleyebiliriz.

Dünyada sivil katılım, demokrasilerin temel dinamiği olarak görülür, yerel yönetimler olabildiğine güçlendirilirken; ülkemizde tüm yetkileri merkezde toplanıp, herşeyi ağır ve hantal bürokrasinin ellerine teslim etmeyi çözüm sanan anlayışlar etkinliğini hâlâ sürdürüyor.

"UYUMA TÜRKİYE"



• AKDER Sağlık Ordusu, Gökmeydan Beldesi'nde sağlık rüzgarları estirdi. (Sayfa 2)

### ÜYELERİMİZE DUYURU

Kasım ayının ilk pazar günü Işıklı Köyü ve çevresine, bizden yardımlarını esirgemeyen değerli doktorlarımız ile sağlık ve sosyal dayanışma gezisi düşünülmektedir. Katılmak isteyen üyelerimizin bu tarihten önce derneğimize müracaatları rica olunur.

- Arsuz yöresinde baz istasyonları tehlikesi var mı? (Sayfa 3)
- Eğitim sorunları ve bursiyerlerimize duyuru (Sayfa 4)
- Bölgemizden haberler (Sayfa 6)
- Mizah - Aktüalite - Magazin (Sayfa 7)
- Arsuz Bölgesi 5. Geleneksel Masa Tenisi Turnuvası yapıldı. (Sayfa 8)

# GÖKMEYDAN BELDESİ'NDE AKDER'İN SAĞLIK RÜZGARİ

Geleneksel sağlık taramasında 09.07.2000 günü yeni belediye olan Gökmeşdan Beldesi'ne, bizlere yardımlarını esirgemeyen sayın doktorlarımız ile gittik.

Kalabalık bir uzman hekim kadrosu ile Gökmeşdan Beldesine giden AKDER, müraacat eden hastaların muayenesini müteakiben beraber götürülen ilaçlar hastalara ücretsiz olarak dağıtıldı.

Tam teşekküllü bir çok taşra hastanesinde bulunmayan bu dev hekim kadrosu adeta hastalarda doping etkisi yaptı.

Muayene bulgularına göre ayaktan tedavi uygun görülenlere ilaçları verildi. Durumu ciddi bulunan birkaç hastaya gerekli konsültasyon yapıldıktan sonra hastanelere sevki önerildi. Sevk işlemlerinde gerekli kolaylık ve yardımlarda bulunuldu.

Gökmeşdan Beldesi yerleşik nüfusunun az oluşu nedeniyle müraacat eden hasta sayısı bu doktor kadrosunun yanında çok az sayıda kaldı. 11 uzman hekime karşılık sadece 116 hasta müraacat etti. Civar beldeleri de kapsayan daha geniş bir organizasyonun yapılmaması eleştirildi.

Doktor kontrolünden geçerek memnuniyetlerini bildiren hastalar

aşağıda isim ve branşları yazılı 11 uzman hekime teşekkürlerini sundular.

- Asaf Güven (Çocuk Doktoru)
- Bedii Kurt (Hariciye)
- Tahsin Dönmez (Göz Hastalıkları)
- Muti Uyar (Ortopedi)
- Can Pahalı (Kadın-Doğum)
- Bahar Işık Köse (Cildiye)
- Ender Çolakoğlu (İç Hastalıklar)
- Süleyman Uyar (Diş)
- Hatice Emir (KBB)
- Mahmut Şanlı (Hariciye)
- Esen Çolakoğlu (Kadın-Doğum)

## NOTLAR • NOTLAR • NOTLAR • NOTLAR • NOTLAR

- ✓ Uzman hekim sayısına göre hasta sayısının az olması, hastalarla doktorların muayene ve sohbet süresine daha fazla zaman ayırmasına vesile oldu.
- ✓ Çiçeği burnunda Belediye Başkanı Akil Karacığer'in sıcak karşılayışı ve yeni yaptırdığı lokantasında sağlık taramasını gerçekleştiren doktorlara yemek vermesi derneğimize yapılan bir jestti. Sayın Belediye Başkanımıza teşekkür ederiz.
- ✓ Sağlık muayene ve tedavi hizmeti ilköğretim okulunda gerçekleştirildi.
- ✓ Yemekte yapılan sohbette, Belediye Başkanı Akil Karacığer; özellikle sahilin, halkın hizmetinde tutulmasına önem verildiğini, beldenin giriş bölümünün güzelleşmesi için park ve tören alanı yapımını ön planda tuttıklarını, yeni bir belediye olarak kısıtlı imkanlarla en iyiyi yapmaya çalıştıklarını ifade etti.



## OSTEOARTRİT (Kireçlenme) NEDİR?

**Kemiklerde Kireçlenmeyi (Kireççöz gibi) Yokedecek Bir İlaç Mevcut mu?**

Osteoartrit, eklemleri tutan bir hastalıktır. Eklemlerdeki kıkırdak tabaka düzgünlüğünü kaybeder ve inceler. Kıkırdığın altındaki kemik ise kalınlaşır ve kenarlarında osteofit adı verilen (Kireçlenme) küçük kemik çıkıntılar oluşturur.

Eklemlerde hareket kısıtlılığı, ağrı ve şişlik oluşur. Belirtiler ve doktorunuzun muayene bulguları, osteoartriti akla getirecektir. Röntgen filmi de, osteoartritin tanısının doğrulamak için en yararlı tetkiklerdendir.

Osteoartrit vücuttaki tüm eklemleri tutabilir de en sık tutulan eklemler; diz kalça, el, ayak, boyun ve sırt eklemleridir.

**Osteoartritin nedeni nedir?**

Osteoartrit 45 yaşından sonra başlar ve gençlerde

görülmesi çok nadirdir. Özellikle diz ve el eklemlerinde görülür. Bayanlarda daha sıkça rastlanır. Şişmanlık en önemli nedenidir. Eklem yaralanmaları ve eklem ameliyatları yıllar sonra osteoartrit oluşturabilir.

**Tedavisi nedir?**

Henüz osteoartriti tamamen ortadan kaldıracak tedaviye sahip değiliz. Ancak her ağrı da kaderimiz değildir. Size uygun tedavi ile şiddetli ağrı olmadan ve hiçbir eklem kısıtlılığı yapmadan, normal bir hayat sürdürebilirsiniz. Eklem ağrısı çekiyorsanız ilk yapmanız gereken, uzman bir doktora başvurmaktır.

## BAZ İSTASYONLARI TEHLİKE SAÇIYOR

Cep telefonları ve telsiz telefonlar için konulan baz istasyonları insan sağlığını tehdit etmektedir. Bakanlar arası sürtüşmeye bile konu olan bu durumda sağlığımız ne kadar tehlikede?

Mikro dalgaların, yapılan araştırmalardan sonra insan sağlığına termal ve kimyasal etki olmak üzere iki temel etkisi olduğu ortaya çıkmıştır. Sonuç olarak mikrodalgaların kanser yapım etkisi olduğunu söyleyebiliriz. Bu tehlike üç türüdür; **kanser yapıcı özelliği vardır, kanser yapıcı maddelerin hücreye girmesini hızlandırır, varolan kanserin yayılmasını çabuklaştırır.**

Bu istasyonlara yakın oturan insanların sağlık sorunlarında artış gözlenmektedir. İletişim ve haberleşme hakkının evrensel bir hak olduğunu biliyoruz. Sağlıklı ve güvenli bir çevrede yaşam hakkı da evrenselidir.

Baz istasyonlarının insan sağlığına zarar vermemesi için şehir dışında ve yerden 35 metre yükseklikte kurulması gerekmektedir.

Çevre Bakanlığının bu tehlikeye dikkat çeken ve tüm valiliklere gönderilen genelgesi sorunun büyüklüğünün somut kanıtıdır. Ancak Arsuz'da Karaçalı Market üzeri ve Yalılıkent yerleşim yerlerindeki baz istasyonlarının varlığı kuşku yaratmaktadır.

Bölgemizde tüm belediye başkan ve köy muhtarlarının bu konuya hassas davranmaları ve hiçbir gerekçenin insan hayatından ve sağlığından daha değerli ve haklılığını aklıklarından çıkarmamalarını dileriz.

## **AKÇALI BELDESİ'NDE TELEKOM BİNASI YAPIMINA TARTIŞMALI ARSA TAHSİSİ**

Akçalı Beldesi merkezi yerine, iş merkezi yapımına müsait, ancak kısmen yeşil alan ve kısmen de PTT binası olarak kullanılan 1424 m<sup>2</sup>'lik arsanın Türk Telekom Başmüdürlüğü'ne 50.000.000 TL. gibi sembolik bir bedelle satılması belde halkı ve meclis üyeleri arasında tartışma başlattı.

50.000.000.000 TL. (Elli Milyar) değerindeki arsanın 50.000.000 TL. (Elli milyon) liraya satılması anlamsızlığını korurken, santral binası olarak kurulacak tesisin, beldedeki başka boş ve daha ucuz hazine, köy ve belediye arazilerine kurulabileceğini, ayrıca büyük toprak sahiplerinin imar değişimlerinde hizmet binaları için ayrılan bölümlerin hibe olarak bedava alınabileceği ifade edildi. Kısıtlı gelirden şikayet eden belde başkanının bu cömert davranışı muhalif meclis üyeleri tarafından büyük tepki aldı. Ayrıca muhalif meclis üyeleri, bu kararın meclisten geçmediğini, direkt olarak encümen kararıyla bir oldu bittiye getirildiğini söylediler. Bu durumun yasal olmadığını ve yasal yollara başvuracaklarını söyleyen meclis üyeleri, belde halkının menfaati için bu satışa bozmaya çalışacaklarını söylediler.

Halen kablosuz telefon için dev bir direk ve PTT hizmet binası olan yerde geniş bir park ve yeşil alan yer almaktadır. Parsel, tapu senedinde Köy Odası vasfını taşımaktadır. Kablosuz telefon istasyonları da elektromanyetik dalga yayarak tehlikeli olabilmektedir.

Türkiye'nin modernleşme modeli uzun yıllardır tartışılmaktadır. Atatürk'ün dediği gibi; "Muassır devletler seviyesine gelmek, çağdaşlaşmak için ille de onların standartlarını almak gerekmiyor. Tam tersine kendi kıstaslarımızı, kriterlerimizi belirleyip buna göre eksiklerimizi tamamlamamız, bu noktada onlardan yardım almamız gerekiyor. Bunu yapmadığımız sürece başkalarının kuklası olmaya mahkumuzdur."

"Kendimiz gibi kalarak, değişmek" fikri kağıt üstünde heyecan verici görünüyor. Fakat bu fikrin zihinlerde bıraktığı iz, kaba saba yabancı düşmanlığından, milliyetçiliğin en bariz şekillerine kadar birçok sağlıksız şey üretmekten başka işe yaramadı. Türkiye'nin çağdaşlaşmasını bir hayat-memat meselesi gibi kavrayanların vardığı nokta şahikası ise Türk okullarında İngiliz diliyle eğitim vermektense ibaret kaldı. Çağdaşlaşmayı Türk kafasıyla olanaksızmış gibi görenler, şimdi çareyi Avrupa Birliği'ne -neredeyse zorla- kabul ettirebilmekte buluyorlar.

Sahi, Avrupa Birliği'ne kabul edilirse hangi dili konuşacağız biz? Türkçe'yi tercih etmeyeceğiz kesin! Çünkü bu dili 15-20 senedir devlet okullarında bile öğretmediğimizi kabul etmek zorundayız. Türkçe'yi bilmek iyi para ve gelecek vaat eden hiçbir mesleğin ön şartlarından sayılmıyor. Ayrıca anadilimizin elli sene önce kalemle alınmış edebî eserleri, hatta gazeteleri bile şimdiki kuşaklar nazarında anlaşılmaz gösteren bir garip değişim macerası geçtiğini hatırlarsak, ana-okullarda bile çocuklara niçin ufaktan ufaktan İngilizce antrenmanları yaptırıldığını anlamak da kolaylaşıyor.

Hele televizyon programlarının, otel, lokanta, kafeterya isimlerinin büyük bir çoğunluğunun İngilizce'den oluşması gerçekten içler acısı. Magazine Forever, Sun City, Classis, Inter Sports, She, Destina bunlardan sadece birkaçı. Daha bunun gibi onlarca kelimeyle gazete ve dergilerde karşılaşmaktayız. Kardeşim burası neresi? Türkiye'de yaşayıp yaşamadığımdan şüphe ediyorum artık! Globalleşelim dediysek Avrupa Birliği yollarında kendimizi unutulmuş demedik ya! Öyle değil mi?!...

# AKDER DUYURU

## BURSIYERLERİMİZİN DİKKATİNE!

- Yardıma muhtaç ve halen okumakta olan eski bursiyerlerimizin, 2000-2001 eğitim yılında burslarını alabilmeleri için yeniden kayıt yenilemeleri gerekmektedir.
- Geçen yıl müracaat etmiş ve yedek olarak bekletilen bursiyer adaylarının, tekrar derneğimize müracaatları halinde yönetim kurulunda değerlendirmeye alınacaktır.

Ancak müracaatların en son 20 Ekim 2000 tarihine kadar yapılması gerekmektedir.

## GÖZCÜLER LİSESİ'Nİ ELBETTE İSTİYORUZ...

Yıllardır bölgemizin gelişimi için yapmış olduğumuz 'yapıcı' eleştirilerimiz ne yazık ki -bazı kesimlerce- kasıtlı olarak; "AKDER Liseyi Gözcüler Beldesi'nde istemiyor" havasına sokuldu.

AKDER olarak:

- Arsuz bölgesinde hep lise istediğimiz diğer sivil ve siyasi kuruluşlar ile beraber tekrarladık durduk.
- Bölgede herhangi bir beldeesinde lisenin açılmasının faydaları tartışıldı.
- Devlet tarafından Karaağaç'taki Akdeniz İlköğretim okulu örnek tip olarak kurulmuştur. Geniş bir arazi üzerine kurulan okulda, bilgisayar sistemi uyarlanmış, okulun her katında kafeterya olmasının yanında bölgenin tek asansörlü okuludur. Sosyal tesislerinin Hatay'da ikinci bir eşi yoktur.

Bizim bu okulu örnek gösterip, buna benzer modern bir lise istememiz Akdeniz İlköğretim okulunu istemiyoruz anlamına gelmez.

Akdeniz İlköğretim okulunun bölgemize kazandırılmasından gurur ve sevinç duyuyoruz. Ancak Gözcüler Lisesi'nin de modernleştirilerek aynı sevinç ve kıvanç duymak istiyoruz.

Binası, sosyal tesisleri, eğitim kadrosu, bilgisayar donanımı ile örnek olan modern lisenin varlığı sadece Gözcüler için değil tüm bölgenin menfaatine olacaktır.

## AKDER OLARAK MUTLUYUZ, KIVANÇ DUYUYORUZ...

Maddi, manevi çöküntü içindeki F.K.'yı mezun etmenin ve Dicle Üniversitesi matematik öğretmenliğini kazandırmanın haklı gururunu yaşıyoruz.

O artık bir üniversite öğrencisi. 3 yıl önce, Barbaros Lisesi'nde maddi yokluk ve ailesel problemler nedeniyle okulunu terketmek zorunda kalan F.K.'nın durumunun derneğimize bildirilmesi üzerine, AKDER maddi-manevi katkıda bulunarak lise öğreniminin tamamlanmasını sağladı.

Babası 3 yıl önce vefat eden, annesinin ise evlerinin kapısı önünde sebze-meyve satarak ailesini geçindirmeye çalışan, üçü akdeniz anemisi hastası ve biri erkek 5 çocukta biri olan F.K.'ya üniversite hayatında da AKDER'in katkıları devam edecektir. Başarılarının devamını diliyoruz.

## NEREYE ?!...

NURETTİN

ERBAŞ

## SAĞDUYU

2000-2001 Eğitim Yılı büyük bir coşku ile başladı. Öğrenciler, okullarına, öğretmenlerine, arkadaşlarına kavuşmanın mutluluğu ve sevinci ile coşuyorlar... Yürekları kıpır kıpır, yüzlerinde gülücükler... Hayırlı olsun.

Ya veliler, ya babalar, ya anneler?... Acaba onlar da aynı mutluluğu yaşıyorlar mı? Yoksa çocuklarına tam anlamıyla yardımcı olamamanın ezikliğini mi yaşıyorlar? Kitap, kalem, defter, kılık-kıyafet, cep harçlığı, servis ve benzeri şeyler...

Nedendir bilinmez, ülkemizde öylesine bir ders kitapları enflasyonu var ki... İlköğretim ilk sınıfından, orta öğretimin son sınıfına kadar her sınıfın, her dersin en az 8-10 tane ders kitabı var. Hepsi de bakanlık tavsiyeli, hepsi de "Tebliğler Dergisi"ndeki listelerde. Bu arada hatırlatmak isterim. Aynı dersten bir de "Milli Eğitim Bakanlığı Yayınları"ndan da kitapları var. Ve arada müthiş bir fiyat farkı var. MEB yayınlarının kitapları ucuz, kaliteli ve de çoğu prof. lar, eğitimciler tarafından hazırlanmış. Özel sektörlerin hazırladığı kitaplar ise hem pahalı hem de hatırla dolu. Kitapların seçimi de sınıf öğretmenlerine, ders branş öğretmenlerine bırakılmış... Ama ne yazık ki -kimse alınmasın- çoğu öğretmenimiz, çoğu eğitimcimiz MEB Yayınları olan kitaplar yerine, özel sektörün kitaplarını seçiyorlar. Böylece öğrencilere yapılan masraflar daha da artıyor.

Bu köşemden değerli, özverili, aydın eğitimciler ve öğretmenlere seslenmek istiyorum. Kitap seçimi yaparken lütfen biraz sağduyulu olsunlar. Devletin, bakanlığın kitaplarını önerinler, seçsinler... Böylece velilere bir katkı da kendileri sağlasınlar. Ne de olsa çorbada bir kaşık tuzları da olsun.

## \*RAKAMLAR... RAKAMLAR...

Eğitim, öğretim, insanoğlunun doğmundan ölümüne dek içiçe olduğu, yaşadığı vazgeçilmez unsur... Yasalarımızın yasalarla zorunlu kıldığı eğitim, öğretim... Ve bakın bazı gerçeklere;

- Türkiye'de ortalama her 100 çocuktan 30'u çalışıyor. (İs alanları ise; tarım, küçük sanayi ve sokak)
- 4-18 yaş arasında yaklaşık 1 milyon özel eğitime muhtaç, özürü çocuk var. Bunlardan ancak 30 bini eğitimden yararlanabiliyor.
- Çalışan çocukların %78'i okula devam edemiyor.
- İlköğretim çağındaki nüfusun %12'si ilköğretimden yararlanmıyor.
- Her 100 çocuktan 21'i okuma-yazma bilmiyor.
- Her 100 kız çocuğundan 29'u okula gitmiyor.
- Eğitimde kişi başına; Japonya'da 950 \$, Almanya'da 817 \$, Yunanistan'da 240 \$ harcanırken Türkiye'de 90 \$'dır.
- Yükseköğretimde ise %22,4 okullaşma oranıyla Türkiye; Şili, Ürdün ve Lübnan'dan bile geridir.

\* 11 Eylül 2000 tarihli Posta Gazetesi'nden alınmıştır.

## DEREYİ GÖRMEDEN...

Atalarımız "dereyi görmeden paçaları sıvama..." demişler. İyi, hoş, güzel de; biz bu sözü eğitim-öğretim açısından şöyle değiştirelim. "Dereyi görmeden paçaları sıva..." Öyle ya! Sonucu tahmin edilecek bir olay için önceden tedbir almak çok önemlidir. Eğitim-öğretimde başarı gerçekten önceden çalışmakla, bilinçli bir şekilde ve günü gününe çalışmakla elde edilir. Bu sözlerim şu anda okula giden milyonlarca öğrenci içindir. Şunu da eklemek istiyorum: Çalışmanın yanı sıra okulu, öğretmeni sevmesini de bilmek gerekiyor. Yıl sonunda hüzün yaşamaktansa, ızdırıp çekmektenise, bazı değerleri kaybetmektenise sevgili yavruların; şimdiden paçaları sıvayın... İnanın dere uzakta değil... Hepinize başarılar...

## YAZ TATİLİ SONRASINDA ARSUS...

Yaz mevsimi öncesi İskenderun Kaymakamı Günhan SARIKAYA'nın yaz tatili boyunca alınmasını istediği önlemlere en duyarlı kurum **JANDARMA TRAFİK EKİBİ** oldu. Tartışılan konuları gözlemleyen AKDER'in izlenimlerini aktarıyoruz.

### TRAFİK ve YOL

Arsuz - İskenderun arasındaki yolun genişleme çalışmaları başlamadı. İlgililer trafiğin aksamaması için yaz tatili sonrasında çalışmaların başlayacağını ifade ettiler.

İki yıldır yapımı bitmiş Zilli Çayı Köprüsü trafiğe açılmadı. Bu nedenle faaliyette olan dar köprü üzerinde yaz tatili boyunca üç tane maddi hasarlı ve yaralanmalı trafik kazası oldu.

Arsuz merkezinde trafiğin aksamaması için yeterli kadar düzenleme yapılmadı. Araçların geliş güzel yaptığı parklar, özellikle de hafta sonlarında ve akşam yoğunluğunda trafiğin tıkanmasına yol açtı.

### JANDARMA ve EMNİYET HİZMETLERİ

İskenderun - Arsuz arasındaki trafik denetimlerini yapan Jandarma Trafik tam not aldı. Trafik kontrollerinde trafik tıkanmadı. Kazazedelerin sağlığı düşünülerek ambulans hizmeti de verdi. Halkın, basın ve bizlerin takdirini aldı.

### SAĞLIK HİZMETLERİ

Gelişi güzel hayvan kesimleri devam etti. Devam eden ortak mezbahane kurulması çalışmalarının gerçekleşmesini ümit ediyoruz.

Sağlık Bakanlığı'na bağlı görevli ambulansla bir doktor ve hemşirenin görevli olduğu ancak ambulansın telefonu olmadığı için irtibat kurmada zorlanıldığı ifade edildi.

Çöp sorunu, özellikle Üçgüllük Beldesi'nde daha fazla olmak üzere sorun olmaya devam etti.

Yaz boyunca İskenderun Devlet Hastanesi'nin ıslah ve tamiri nedeniyle ameliyathanesi kapalı olduğundan özellikle kaza geçiren ve operasyon gerektiren hastalar civar il ve ilçe hastanelerine taşındı. Bu da bölgemiz sağlık hizmetlerinde maddi ve manevi sıkıntı yaşanmasına sebep oldu.

Aritim tesisleri denetlenmediğinden bazı şitelerin sahil kesimlerinde iğrenç bir kokunun yayılmasına neden oldu.

### BELEDİYELER

Beldelerin giriş yerlerinin ıslah ve güzelleştirilmesi Gökmeydan Beldesi'ndeki çalışmalar haricinde diğer beldelerde görülmedi. Gözcüler Beldesi'ndeki asfalt yapımı ve özellikle belediye binası güzergahında olumlu çalışmalar gözlemlendi.

### EĞİTİM

Bölgenin tek lisesi Gözcüler Lisesi'nin modernleşmesi hususundaki tartışmalar yeni ders yılında da devam etti.

## KISKANÇLIĞIN BÖYLESİ

SUAT

DREYFİOĞLU

Fırsat buldukça insanların diğer canlılardan üstün olduğunu; yeryüzünde insanoğluna karşı koyacak hiçbir canlının olmadığını savunuruz. Ancak şüde bir gerçek ki yaşamak için o küçük gördüğümüz canlılara muhtacız. Ama şimdi herşeyi bir kenara itip insanı diğer canlılardan ayıran başka bir özelliğinden söz edeceğim size...

Yalan söyleyen bir canlı görülmemiştir, hırsızlık yapan, iftira eden de... Bu masum canlıların yanında, insanoğlu azılı birer suçlu gibi kalıyor. Yalan, iftira, eroin, kokain, hırsızlık ve daha neler neler... Yalnızca insanoğluna mahsus olan bu özelliklerin kendisinden başka kimseye zararı yoktur. Ancak; insanoğlu bu özelliklerin hepsine rağmen gene de en üst sıraya oturtmuştur. Peki tüm bunlara rağmen insanı en üst sırada tutan nedir? İnsanı en üst sırada tutan, şüpesiz ki beynidir. Ama insandaki beyin diğer canlılara benzemediği ve hatta kiskanç bir yapıya sahip olduğu, bir gerçektir. Peki kimi kiskanıyor? Bu beyin tabii ki hayvanları, onların özelliklerini, yaşam tarz-

larını kiskanmıştır. Mesela; kuşları kiskanarak uçak dediğimiz zamanımızın en hızlı ulaşım aracını yapmıştır. Yaralarını kiskanarak radarlar yapmıştır. Hani yaralar göremeyipte çok yüksek bir frekansta ses çıkarak, sesin geri gelip gelmemesine göre önünde bir engel olup olmadığını anlıyor ya, insan beyni de yarattığı radarla hedefe lazer ışığı göndererek ışığın geri gelme süresine göre bir kaç hesap yapıp hedefin uzaklığını size söylüyor. Ama benim kiskançlık yapıyor dediğim beyin kimi, neyi kiskanıyorsa; insanlık için yapıyor. Unutmayalım ki bizler bu teknolojiye kolay ulaşmadık. Daha 200, 300 yıl öncesi dünyanın yuvarlak olup olmadığını tartışıyorduk. Şimdi ise Mars'ı, kopya kuzu Dolly'yi, interneti tartışıyoruz. Hepsinden önemlisi, dünyada eşi benzeri olmayan bir beyne sahip olan insan, bu beyin konumuzun başında söylediğim yalan, iftira, eroin gibi insanlığa hiç yakışmayan davranışlar için değil gelişen teknolojiye yarar sağlamak için de kullanıyor. Evet kiskanın insan... Ama sıradan bir kiskançlık değil bu! Öyle bir kiskançlık ki dünyayı, yaşadığımız evrenin doğasını altüst eden bir kiskançlık.

Tüm bu olup biteni insan beynini gelişimi çerçevesinde bir sıraya koyarsak; insan doğaya egemen olmaya başlamıştır.

# ARSUZ YOLU ÜZERİNDE ZİHİNSEL YETERSİZ ÇOCUKLARI YETİŞTİRME ve KORUMA VAKFI REHABİLİTASYON ve ÖZEL EĞİTİM MERKEZİ HİZMETE GİRDİ

Merkezi Ankara Gölbaşı'nda olan vakıf, zeka seviyesi 0.25-0.75 arasında, eğitilebilir, öğretilerilebilir olan özürlleri kabul etmektedir.

Başvuruda bulunacakların il hastanesinden (Antakya Devlet Hastanesi) rapor alması gerekmektedir. BAĞ-KUR, Emekli Sandığı gibi sosyal güvencesi olanların ücretleri, kurumlarından alınmaktadır. Hizmet bedelleri vilayetin tayin ettiği bir komisyon tarafından belirlenen miktardır.

Türkiye'de 21 şubesi olan vakfın, son şubesi de ArsuZ yolu üzerinde Büyükdere Köyü, MKÜ Su Ürünleri Fakültesi

karşısında hizmet vermektedir. (0.326) 642 77 29 no'lu telefon ile irtibat kurulabilir. Birer tane özel eğitim, sosyal hizmet uzmanları, iki fizyoterapist, üç çocuk bakıcısı ve bir sınıf öğretmeni ile 2000 yılı başında hizmete başlayan eğitim merkezi yeteri kadar tanınmamaktan ve ilgisizlikten şikayetçi.

Ferhat TEZCAN'ın başkanlığını, Serap ELBASAN'ın yardımcılığını yaptığı vakıf yönetimi ilgili sosyal kuruluşlarla işbirliği sonucu daha fazla ve kapsamlı hizmet üretmek istediklerini ifade ettiler.

## MADENLİ BELDESİNDE ZİLLİ ÇAYINDA MİNİ BARINAK ÇALIŞMASI

Zilli Çay'ının Madenli Beldesi hudutları içinde, Pedil ve Derya Sıçları arasında denize döküldüğü yerin yatak ağızı DSI tarafından derinleştirildi. Hem akarsuyun denizden 1 km. kadar içine, hem de denize doğru derinleştirilen kısmı balıkçılara barınak olarak kullanmaları için olanak sağlanmasına çalışılıyor.

Bu çalışmalara ortam sağlayan Madenli Belediyesi, projeler üreterek bu bölgede sosyal tesisler kurarak halkın hizmetine sunması beklentileri gündemde.

Belediye Başkanı Asaf Güven bu hususta çalışmalar yaptıklarını ifade etti.

Ancak yazımızın yayına hazırlandığı sırada basında, bu çalışmaların kıyı kenar çizgisine takılan 30 dolayındaki villanın kurtulması için yapıldığı ve kurtulan villalar arasında bir milletvekilinin de evinin bulunduğu öne sürüldü.

Dernek olarak DSI'nin bu çalışmalarından belediyenin halkın lehine çalışması ve proje üretmeleri istegimizdir.

## AKDER'DEN ULUÇINAR İZCİLİK ve GENÇLİK KAMPI İÇİN YÖRE ÖĞRENCİLERİNE KATILIM KATKISI

Her yıl yaz sezonunda sekizer günlük dönemler halinde ilköğretim, lise, izci, emekli ve çeşitli kesimlere kapılarını açan gençlik kampına 2001 yılında bölge öğrencilerinde katılımı sağlanmasına çalışılacak. Bugüne kadar gerekli formalite bilgilerinden yoksun oldukları için yöre öğrencilerinin katılımının az olduğu gözlemlendi.

AKDER 2001 yılı için dernek merkezine müracaat eden ilköğretim ve lise öğrencilerinin katılımlarına katkıda bulunacak.

Ayrıca başarılı ve derneğimiz etkinliklerine katılıp başarılı olanlara ödül olarak masrafları AKDER tarafından karşılanacaktır.

8 günlük tam pansiyon için bakanlıkça belirtilen sembolik bir ücret ödenmektedir. Öğrencilere kamp süresince sportif faaliyetler, el işleri, müzik, yöresel turlar ve çeşitli eğlenceler düzenleniyor.

Türkiye'de Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı 8 kamptan birisi olan Iskenderun-Uluçınar Kampı yurdumuzun her yöresinden gelen öğrencilerin kaynaşma yeri olarak ilgi görüyor.

## B O R S A İ Ç İ N F A Y D A L I B İ L G İ L E R

SEYHAN TAN

Borsa en genel anlamıyla ticaretle ya da finansal işlemlerle uğraşan kişilerin bir araya geldikleri kamuya açık piyasalardır. Hisse senedi, tahvil ve benzeri finansal araçların alınıp satıldığı borsalar "menkul kıymetler borsaları" olarak adlandırılır. Ülkemizdeki tek borsa İstanbul Menkul Kıymetler Borsası'dır.

Borsadan hisse senedi satın alan birisi şirketin kârına da zararına da ortak olmuş olur. Elinde hisse senedi bulunduran kişinin kâr iki yönlü olmaktadır.

1. Fiyat hareketlerinden doğan kâr (Diyelim ki x hisse senedinin fiyatı 9000 TL, olsun hisse senedinin fiyatı 1000 TL, ye fırladığında hisse başına 1000 TL., lot başına ise 1.000.000 TL. kâr etmiş olursunuz. 1 lot= 1000 hisse)

2. Her şirket yıl sonunda bilançosunu açıklar. Eğer yıl sonunda şirket kâr etmişse ortaklarına kâr payı dağıtır. Elinde o şirketin hisse senedini bulunduran kişi kârdan pay alır.

Hisse senedi piyasasında sıkça duyulan "boğa" ve "ayı" piyasası terimleri piyasadaki çeşitli kesimlerin gelecek hakkındaki beklentilerinin yönünü belirtir.

"Boğa piyasası" terimi gelecek hakkındaki iyimserliği belirtir. Bu düşünce ile sahip kişiler piyasa yükselmeden ellerinde yeterli para bulunmasa bile bir yere borçlanıp hisse senedi satın alır, daha sonra da yüksek fiyattan satarlar.

"Ayı Piyasası" terimi ise piyasanın genel olarak gelecek hakkında karamsar olduğunu ve düşüş beklendiğini belirtir. Bu beklentiye sahip olan kişilerin risk alma dereceleri yüksaksa sahip oldukları hisse senetlerini daha sonra düşük fiy-

attan geri alma beklentisiyle satarlar. Bu işlemde amaç satış ile alış fiyatları arasındaki pozitif farktan kâr elde etmektir.

Hisse senedi piyasasında yatırımcılar ile spekülâtorlerin uyguladıkları ilginç yöntemler, bazı tanımlamalar şunlardır:

- Alım satım zamanlaması, hangi hisse senedinin alınıp satıldığından daha önemlidir. Önemli olan hisse senedine ödediğiniz para değil, satın aldığınız andır.
- Her zaman piyasa içinde bulunmaya gerek yoktur. Elinizde hisse senedi tutmadığınız anlarda olabilir.
- Sık sık hisse senedi değiştirmekten kaçının.
- Sahip olduğunuz hisse senedini hiçbir zaman kutsal bir varlık gibi görmeyin.
- Hisse senedi piyasasında kazanmanın sırrı, yanlış bir karar verildiğinde en az zarar edebilmektir.
- Sahip olduğunuz bir hisse senedi, yeniden satın almayacağımız bir fiyata eriştiğinde satışa geçin.
- Kendinizden emin değilseniz hiçbir şey yapmayın.
- Piyasanın düşüş zamanı geldiğinde uyan amacıyla zil çalınmaz.
- Borsada iki duygu yoğunca yaşanır, Umut ve Korku. Ne ilginçtir ki, korkmanızı gereken yerde umut ederiz, umut etmemiz gereken yerde korkarız.
- Uzun bir süre fiyatı artan hisse senetleri daha çok ve çabuk düşer.

**Hasretten Arta Kalanlar**

Sen anlayamazsın oğlum;  
 Gözlerimde acı bir fırtınadan arta kalan,  
 Üç beş damla gözyaşını  
 Anlayamazsın...  
 Mutluluk denizinde hırçın dalgaların batıracağı  
 Ayrıtlık kayıklarının,  
 Sandalcı küreklerinin,  
 Peşinden ağlayamazsın...  
 Sararan bir resmin,  
 Tam ortasında ayakta duran  
 Kısa pantolonlu, uzun saçlı,  
 Gamzeli çocuğun,  
 Bakışlarındaki gülücüğü  
 Çözemezsin...  
 Hatıralarla kavrulan  
 Temmuz sıcağında erirken  
 Ekvator kuşağında dona kalan  
 Yüreğindeki sancıyı  
 Bilemezsin oğlum...  
 Nice-hazan mevsimlerinde,  
 Sararıp, ağaçlara veda türküsü söyleyen,  
 Kuru yaprakların ağıdını  
 Duyamazsın...  
 Kucağında uyuturken seni  
 Annenin söylediği, Belki de kendisinin bestelediği  
 O upuzun ninniyi,  
 -Sana uyduruk gelecek ama-  
 Yüreğindeki sevgiyi  
 İlgi ilgi esen melodiyi,  
 Ne kemanda, ne sazda, ne de kavalda  
 Çalamazsın...  
 Bir hasret türküsü söylerken ardından  
 Dindiremiyor sallanan kollar, beyaz mendiller  
 İçimdeki kasırgayı...  
 Kalabalıklaşan uğurlamalarda,  
 Kimine göre ayrılık, kimine ise kavuşma  
 Haberini veren düdüğün ciğerimde  
 Bıraktığı hancer yarasını  
 İyileştiremezsin oğlum...  
 Ve bu satırlar dökülürken ak sayfalarda  
 Saşlarımin rengini görürken,  
 Gecele ötesinden, dağlar ardından,  
 Yıldızlar diyarından uzanan kollarımı  
 Hasretle boynuna doladığımı  
 Hissetsene be oğlum...

Nurettin ERBAŞ  
 Emekli Öğretmen

**RUBAİ...**

Ali Nevrüz ERBAŞ

**YALAKALARA**

Öyle ilgiyle dinler ki seni sanırsın sana kanar,  
 Göremezsın riyâsını sıcakta donar, soğukta yanar.  
 Sen haklı iken, laf ebeliğiyle hep seni kınar,  
 Yalakanın tekidir; mihrap görür ağlar,  
 davul görür oynar...

**Hala kendiniz hakkında asılsız şeyler  
 duymuyor iseniz bu dedikodu  
 mekanizmasının iyi**

**İşlemediğini değil, kulaklarınızın kötü  
 işlediğini gösterir**

*Kimi ülkelerin sınırları içeriden çıkmaya  
 çalışanları engellemek için çekilmiştir*

**HAYATIN NERESİNDEN  
 DÖNÜLÜRSE KÂRDİR****GÜZEL ANLATAMIYORUM**

Çok iyi iki arkadaş olan Temel ile Dursun 25 yıl sonra yolda karşılaşırlar. Temel, Dursun'a: "Ya senin bir kız vardı ne oldu?" Dursun: "Bir muhasebe firmasında sekreter olarak girdi. İlk aylığı 75 milyondur. 2. ay baktık maaşı 300 milyon olmuş. 3. ay altında son model bir mercedes. 4. ay süper lüks bir villa sahibi oldu. 5. ay ise maaşı 5 milyar oldu." der ve şunu ekler: "Ula Temel senin bir kızın vardı?... O ne oldu, ne yaptı?" Bu soru üzerine Temel: "Benim kız oruspu oldu ama senin gibi güzel anlatamıyorum..."

**İnsan yok edilebilir,  
 ama teslim alınamaz**

Hemingway

**Hiçkimse beni susturamaz, çünkü bana  
 güç veren bilimdir.**

Jozsef

**Kafa sayısınca düşünce, yürek sayısınca  
 sevgi vardır.**

Tolstoy

*Öldürülen suçsuzları dirilticektir  
 birgün gerçeğin gücü*

Gorki'nin 'Ana' kitabından

## AKDER ARSUS BÖLGESİ 'MASA TENİSİ TURUNUVASI' GELENEKSELLEŞTİ

**B**u yıl beşincisi yapılan bölgesel masa tenisi turnuvasına gösterilen ilginin artması, heyecanı da beraber getirdi.

Türkiye çapında dereceye giren sporcularında katıldığı turnuvada bu yıl sürpriz bir şekilde, Hulusi Kayış birincilik kupasının sahibi oldu.

Sporcuların hem hakem hem yönetim, hem de müsabık olduğu turnuvada centilmenlik ve sosyal dayanışmanın en güzel örneği verildi.

2 Eylül 2000 Cumartesi günü Derya Sitesi sosyal tesislerinde gerçekleştirilen turnuva yaş gruplarına göre üç kategoride yapıldı.

Dereceye giren sporculara ödülleri AKDER Yönetim Kurulu'ndan Muti Uyar, Zeynel Abidin Gül ve Derya Sitesi Yöneticilerinden Ahmet Akar tarafından verildi.

Büyüklerde birincilik kupasını Hulusi Kayış (İskenderun), İkincilik kupasını Mehmet Horuz (Gözcüler), gençlerde İbrahim Bayar (Akçalı Beldesi) birinci geldi. Miniklerde, Derya Sitesi adına katılan Hakan Uslu birincilik ödülünü aldı. Genç ve miniklerde teşvik ödülü olarak raket verildi.

### TURNUVADAN NOTLAR

- Turnuvadan önce katılımın fazla olması nedeniyle, müracaat sırasına göre sporcu sayısı 40 kişi ile sınırlandırıldı.
- Teşvik olacağı düşüncesi ile minikler ve gençlere ayrı kategorilerde ödülleri verildi.
- Turnuvanın gediklilerinden Hulusi Kayış şeytanın bacağına kırarak birinci olması birçok, bugüne kadar tüm turnuvalara beraber katıldığı takım arkadaşları Mehmet Korhan ve Ramazan Orhan'a 'elenmelerine rağmen' teselli kaynağı oldu.
- Türkiye çapında dereceye giren sporcular ilk defa bu turnuvada



dereceye giremedi. Bölgesel sporcuların daha başarılı olması finalere heyecan getirdi.

- Turnuvanın ikincisi Mehmet Horuz (Gözcüler) ilk kez bu turnuvada, dereceye girerek ödül alan bölgesel sporcu oldu.
- Büyükler yan final maçında Derya Sitesi oyuncularından Arda Tamer'e yapılan tezahürat ile aynı anda diğer masada devam eden minikler final karşılaşmasının tezahüratı birbirine karışıp oyuncuların konsantrasyonu bozulunca, hakemler müsabakayı durdurup, seyircilerden sessiz olmalarını istedi.
- Önemizdeki yıl turnuvanın bir hafta sürecek çeşitli yaz etkinlikleriyle sezon sonunda yapılacak bir koktely ile ödülleri verilmesi temennisinde bulunuldu.

## ARSUS'TA TURİZM, TERCİH HATASI KURBANI

Ülkemizde sanayi tesisleri ile "yağma" türünde kıyılardaki ikinci konutların turizmi olumsuz etkilediğini söyleyen Turizm Bakanı "Bölgenizdeki bu durum tüm ülkeye örnek olmalı, ibret gösterilmelidir" dedi.

İskenderun-Arsuz arasındaki 32 km.'lik kıyı bandının 1994 yılında "turizm alanı" kapsamından çıkarılmasına ve kıyının ikinci konutlarla yapılaşmasına dikkati çeken Bakan Mumcu "zamanında turizm alanı olarak ilan edilen değerleri, turizm alanı olmaktan çıkartılma suretiyle kıyılarımız yağma, talan edilmiş, ikinci konutlar tarafından katledilmiştir. Bu bir katliamdır. Onun için bu sorunun çözümünü, ülkenin kamu yöneticileri, yerel yöneticileri ile toplumun turizmin önemi konusunda bilinçlendirilmesinde görüyorum" diye konuştu.

## SAHİLİ KAMUYA AÇMAK BELEDİYELERİN GÖREVİ

Adana İdare Mahkemesi, kıyıyı halka kapattığı için Akdeniz Tatil Köyü Sitesi'nin tel örgü, spor tesisleri ile beton yolunu yıkmasında Gökmeydan Belediyesi'ni haklı buldu.

Mahkeme, bu yanlı çalışmayı "yetkisi değil" gerekçesiyle durduran İskenderun Kaymakamı'nın kararını da iptal etti.

Bu konuyla ilgili haber ve yorumlar daha önceki yayınlarımızda haber konusu olmuştu.

Özellikle Akçalı ve Madenli Beldeleri'nde yoğunlaşan bu tip şikayetlere çözüm bulunmasını, halkın denizden ve kumsaldan tam ve eşit olarak yararlanmasını temenni ve talep ediyoruz.

### SAHİBİ :

Arsuzlular Kültür ve Dayanışma  
Derneği Yönetim Kurulu Adına  
**Dr. Muti UYAR**

**YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ**  
**Zeynel Abidin GÜL**

### YAZI VE ARAŞTIRMALAR :

Nurettin ERBAŞ  
Seyhan TAN

### HUKUK DANIŞMANI :

Av. Nesrin REYHANOĞLU - Av. Ahmet BİLEN  
(İmzalı yazılar yazarın görüşünü belirtir)

Yazışma adresi : Prof. Muammer Aksoy Cd. No. 18  
Tel. : (0.326) 615 79 66

✓ Bu Derginin Dizgi,

Mizampaj ve Baskısı, **BAYIRLI OFSET**  
Tesisleri'nde yapılmıştır.

**İsmet İnönü Cad. No.187 - İskenderun**

**Tel. : (0.326) 617 85 39**

**TeleFax : (0.326) 617 52 32**